令和２年３月２６日

新入生保護者 様

ふじみ野市立大井中学校

校  長  榎 本  一 夫

「令和２年度入学式」と「４月はじめの計画（裏面）」の変更について

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、先日ご案内しました入学式を下記のとおり日程等を変更して実施いたします。新型コ

ロナウイルス感染症（COVID-19）等の拡大防止のための変更にご理解・ご協力をお願いいたし

ます。

記

１ 期 日  令和２年４月８日（水）

２ 会 場  ふじみ野市立大井中学校 体育館

３ 日 程  １０：００～１０：３０ 新入生／正門内けやき広場に登校

・新学級を確認

・新学級教室で待機

※生徒会本部役員が案内・誘導

１０：４０～１１：００ 保護者／体育館にて受付・入場

１１：１０～１１：５０ 入学式（新入生・保護者・教職員のみ）

１２：００～１２：３０ 学級開き（新入生各教室）

１２：４０       総下校

４ 備 考  〇ひと家庭の参加保護者は、２名まで（できれば１名）でお願いいたします。

        〇学級開き中の教室の参加保護者は、ひと家庭１名でお願いいたします。

        （入室できない保護者の方々の待機場所は、体育館といたします）

〇必ずマスクの着用をお願いいたします。

        〇体育館入口でのアルコール消毒をお願いいたします。

        〇発熱などの体調不良の時は、参加の見合わせをお願いいたします。

        〇自転車は東門側の駐輪場にとめてください。お車での来校はできません。

        〇入学式終了後、体育館にて学級役員選出を実施いたします。

        〇保護者の皆様用の履物を入れる袋等をご用意ください。

令和２年３月２６日（木）現在

新入生 ４月はじめの計画
～ホームページ掲載中の年間行事予定表（令和２年２月７日現在）からの変更点含む～

４月 ８日（水） 入学式  ※新入生・保護者・教職員のみで体育館で実施

               各家庭保護者の参加は、２名まで（できれば１名）

              ※必ずマスク着用、入口で消毒

新入生１０：１０～１０：３０ 正門内けやき広場に登校

                        新学級確認

                        新学級教室で待機

                        ※生徒会本部役員が案内

         保護者１０：４０～１１：００ 保護者受付（体育館）

１１：１０       新入生入場

            １１：２０～１１：５０ 開式→新入生呼名→式辞

                        →新入生代表の言葉

                           →歓迎の言葉→閉式

            １２：００～１２：３０ 学級開き（新入生各教室）

            １２：４０       総下校

         保護者１１：５０～      役員決め（体育館）

                        ※役員決定学級から教室へ

※保護者教室入室１名

１名待機場所（体育館）

４月 ９日（木） 学校朝会（職員紹介）

３時間授業（学年集会、学級活動、教科書配布）

４月１０日（金） １・２校時 学級活動 ３校時 新入生歓迎会（短縮内容で実施）

４月１３日（月） ４時間授業・給食開始・１４：００～１５：００部活見学・下校

４月１４日（火） ６時間授業（学級活動、身体計測）・清掃開始     部活〇

         部活仮入部開始～２３日まで

４月１５日（水） １年５時間授業（知能・標準学力検査「知・国・社・数・理」）

         ２・３年５時間授業 ５校時授業参観・保護者会   部活×

４月１６日（木） １年・けやき５時間授業 ５校時授業参観・保護者会 部活〇

         ２・３年６時間授業

４月１７日（金） 前期仮時間割開始６時間授業 １年午後心電図検査  部活〇